
PŘÍBĚHY NAŠICH SOUSEDŮ 

ŽIVOTOPIS 

Drahomíra Mádrová 

 

 

 

 

 

zpracovali: Štěpán Burín, Jiří Navrátil, Vojtěch Špunda 

Základní škola Litovel, Jungmannova 655, okres Litovel  

 



 Paní Drahomíra Mádrová se narodila 23. dubna roku 1945 ve Velkém Týnci. Dětství 
prožila v období komunismu. Na její rodinu to však nemělo moc velký dopad. Její rodina 
žila poklidný vesnický život. Už ve velmi mladém věku se seznámila se svým budoucím 
manželem Františkem Řezníčkem. Se kterým se následně oženila a láska jim vydržela až 
do Františkovi smrti.  

Drahomíra byla celý život hudebně založená. Od 1. třídy do cca 40 let zpívala 
v kostelním sboru a naučila se hrát na klavír. Ani k vaření nikdy neměla daleko. Se svým 
manželem pracovala v restauraci. Ona jako servírka, on jako kuchař. Jednou do této 
restaurace zavítala i rodina západních Němců, kteří ale uměli dobře česky. Otec totiž 
pracoval jako pomocný překladatel v uprchlickém táboře v západním Německu, kde 
tlumočil uprchlíkům z komunistického Československa. Rodina přespala jednu noc 
v jednom z pokojů a ráno hned odjela. Nechali však po sobě dlouhý seznam věcí, které by 
museli paní Mádrová se svým manželem udělat, kdyby chtěli opustit totalitní 
Československo. Oni však zůstali a nikam neodjeli. 

 Se svým manželem v zámecké restauraci hostili spoustu svateb a obřadů. Jednou 
se jim stalo i to že se nevěsta na poslední chvíli rozhodla pro jiného ženicha. 

Samozřejmě si prošla i pandemií covid-19. Jako většina z nás ale přežila a nyní je jí 
krásných 80 let. Její život nebyl ničím nijak zvlášť zajímavý. Zažila ale řadu krásných chvil 
při vaření i zpívání. Dnes žije paní Mádrová v domově seniorů v Olomouci a těší se ze svých 
potomků. 

  

 


